
UCHWAŁA NR LXXI-136/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie 

Na podstawie art. 18a ust. 1 usrawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2023r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz § 76 ust. 2 Statutu Gminy Wołomin stanowiącego załącznik do uchwały Rady 
Miejskiej w Wołominie Nr V-21/2015 z dnia 26 lutego 2015 roku (Dz.Urz.Woj.Maz. z dnia 10.04.2015r., 
poz. 3340), zmienionego uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 11.10.2018r. Nr LVIII-145/2018 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Wołomin (Dz.Urz.Woj.Maz. z dnia 30.10.2018r., poz. 10359), uchwałą Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 28.03.2019r. Nr VI-23/2019 w sprawie zmiany Statutu Gminy Wołomin 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 17.04.2019r., poz. 5085), uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 21.01.2021r. Nr 
XXVII-1/2021 w sprawie zmiany Statutu Gminy Wołomin (Dz.Urz.Woj.Maz. z 28.01.2021r., poz. 736) oraz 
uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 10.05.2021r. Nr XXXIII-52/2021 w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Wołomin (Dz.Urz.Woj.Maz. z 18.05.2021r., poz. 4515), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po odczytaniu protokołu kontroli, Rada Miejska w Wołominie przyjmuje wystąpienie pokontrolne               
z  przeprowadzonej kontroli w zakresie: "Kontrola warunków lokalowych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wołominie (analiza potrzeb i wydatków)" , zawarte w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 117E1ECD-0BE1-4CA4-9338-E129492961EA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI-136/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 21 września 2023 r. 

Wystąpienie pokontrolne 

zawierające wnioski i rekomendacje z kontroli: 

„Kontrola warunków lokalowych Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie (analiza potrzeb 
i wydatków). ”  

Zgodnie z § 76 ust. 1 Statutu Gminy Wołomin, po przeprowadzonej kontroli Komisja  Rewizyjna stwierdza: 

Po przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna jednoznacznie stwierdza, że  jednostka pomimo 
problemów i trudności prowadzona jest bez zastrzeżeń, tak jak pozwalają posiadane środki i pomieszczenia. 
Komisja Rewizyjna – ocenia warunki lokalowe OPS w Wołominie jako niewystarczające, formuując wnioski 
i rekomendacje jak poniżej. 

WNIOSKI: 

Po przeanalizowaniu pozyskanych informacji i wizji lokalnej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wołominie – 
członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie ustalili, że obecne warunki lokalowe nie są 
optymalne dla siedziby tej placówki, a sam budynek nie spełnia podstawowych wymogów. nie jest optymalny. 
Jego głównym ograniczeniem jest brak windy, pochylni czy chociażby podjazdu ułatwiającego wjechanie do 
budynku. Brak ten znacznie ogranicza lub wręcz uniemożliwia dostęp do budynku osobom 
z niepełnosprawnością ruchową poruszającym się na wózkach inwalidzkich jak również matkom 
przybywającym do ośrodka z dziećmi w wózkach. Kolejną kwestią jest brak pomieszczeń na archiwum. 
W obecnej chwili akta archiwizowane gromadzone są w trzech lokalizacjach. Szafy w pokojach pracowniczych 
dodatkowo pomieszczenia piwniczne zlokalizowane na 1 kondygnacji nie spełniające norm Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18.01.2011 roku o wymaganiach wobec pomieszczeń archiwum i komercyjne 
archiwum zewnętrzne generujące rocznie koszty blisko 11 tys. zł. Szafy archiwalne  w pokojach znacznie 
ograniczają pracownikom przestrzeń do codziennej pracy (szafy i szafki archiwalne są wręcz poupychane 
między biurkami). Członkowie komisji zwrócili również uwagę na brak w Ośrodku pomieszczenia, w którym 
mogłyby się odbywać spotkania indywidualne z interesantami. Obecna organizacja przestrzenna sprawia, że 
rozmowy na drażliwe tematy odbywają się w gronie większym niż wymaga tego sytuacja. Jest to 
niekomfortowe zarówno dla interesantów jak i pracowników. Kolejną kwestią, na którą zwrócili uwagę 
członkowie komisji jest brak odpowiednio przystosowanych toalet dla osób niepełnosprawnych i matek 
z małymi dziećmi. Pomieszczenia Ośrodka nie są klimatyzowane i mają niewystarczającą wentylacje. 

REKOMENDACJE: 

Id: 117E1ECD-0BE1-4CA4-9338-E129492961EA. Uchwalony Strona 1



Członkowie Komisji Rewizyjnej rekomendują, jak najszybsze rozpoczęcie procesu inwestycyjnego budowy 
nowej siedziby OPS, co pozwoli ubiegać się o środki zewnętrzne na budowę lub zakup większego budynku, 
jako nowej siedziby Ośrodka. Realizacja ta zoptymalizuje potrzeby powierzchni biurowo-archiwalnej, jak 
również zminimalizuje koszty dodatkowe, jakimi obecnie są wydatki na czynsz za wynajem zajmowanych 
pomieszczeń. Gdyby inwestycja miała być oddalona w czasie o więcej niż 3 lata, Komisja Rewizyjna 
rekomenduje wyasygnowanie w trybie pilnym środków na poprawę dostępności architektonicznej budynku, 
remont łazienek, wydzielenie pomieszczenia na spotkania z interesantami oraz instalację klimatyzacji. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 117E1ECD-0BE1-4CA4-9338-E129492961EA. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

